
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.  64  DEL  22  MARZO  2011

OGGETTO:  SISTEMI  TARIFFARI  DEI  SERVIZI  COMUNALI  ANNO  2011  – 
APPROVAZIONE.

L’anno  DUEMILAUNDICI  e questo giorno  VENTIDUE del mese di  MARZO alle ore  15:30 
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle 
forme di legge.
Presiede  la  seduta  la  Dott.ssa  ROBERTA  MARCHI  nella  sua  qualità  di  SINDACO e  sono 
rispettivamente presenti ed assenti i signori:

presenti assenti

1) Dott.ssa Roberta MARCHI Sindaco X

2) Rag. Franco BALDACCINI Vice Sindaco X

3) Dr. Francesco CONFORTI Assessore anziano X

4) Marino ANGELI Assessore X

5) Stefano CIRRITO Assessore X

6) Silvia CORRADINI Assessore X

7) Roberto FRANCHINI Assessore X

8) Dott.ssa Oria MECHELLI Assessore X

Assiste  il  Segretario  Generale  Dr.  Claudio  Sbragia  incaricato  della  redazione  del  presente 
verbale.

IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame 
dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che tra gli obiettivi  generali  dell’Amministrazione assume un ruolo prioritario il 
contenimento della spesa e l’aumento dell’entrata in tema di aliquote e tariffe applicate;

VISTO l’art.172 D. Lgs. 267/2000;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 112 del 30/03/2010;

VISTE le proposte relative alle tariffe presentate dagli uffici per i servizi prestati dall’ente oltre a 
quelli a domanda individuale, conservate agli atti d’ufficio del Servizio Finanziario;

RITENUTO di provvedere ad adeguare le tariffe relative a: diritti di segreteria in materia urbanisti-
co - edilizia, servizi cimiteriali, polizia municipale per permessi di sosta e di transito, ritiro sinistri 
stradali, scuola di pittura, secondo le tabelle allegate, confermando il sistema tariffario precedente-
mente approvato per gli altri servizi non elencati;

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Dirigente dei Servizi Finanziari, 
espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49  T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l'allegato  parere,  reso  dal  Segretario  Generale  in  ordine  alla  legalità  del  presente  atto, 
espresso in ottemperanza alla Deliberazione della Giunta Municipale n. 21 del 02/02/2010;

RITENUTO di dover adottare il presente provvedimento con immediata eseguibilità, ai sensi del 4° 
comma dell'art. 134 del T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI  palesemente espressi,

DELIBERA

1. Di aggiornare il sistema tariffario come figura dagli schemi allegati al presente provvedi-
mento;

2. Di confermare il sistema tariffario precedentemente approvato per i servizi non elencati in 
premessa;

3. Di introitare le somme derivanti nei vari capitoli di competenza;

4. Di comunicare il presente atto a tutti i servizi del Comune di Pescia.

5. Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di 
votazione  separata  dall’esito  UNANIME, l’immediata  eseguibilità dell’atto  ai  sensi 
dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. n. 267/2000.


